
 

Stránka 1 z 2 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  
uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) 

Objednatel: 
Název:    Město Strážnice 
Sídlo:      náměstí Svobody 503, 696 62 Strážnice 
IČO:      002 85 315 
DIČ:      CZ00285315 
bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 
č. účtu:    9005-16725671/0100 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Mgr. Risto Ljasovský 
 
(dále jen „Objednatel“) 

 
Zhotovitel: 
Název:    STAMOS Uherské Hradiště spol. s r.o. 
Sídlo:  Uherské Hradiště, Otakarova 108, PSČ 

68601 
IČO:     46346171 
DIČ:     CZ46346171 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Dušan Šeda, jednatel  
zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 5658 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen 
„smluvní strany“) 

 

1. Smluvní strany v souladu s § 2586 a násl. občanského zákoníku uzavřeli dne 18. 9. 2023 
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla, které je 
evidované pod názvem stejnojmenné veřejné zakázky „Modernizace KD Strážničan – 2. 
etapa“, podle specifikované projektové dokumentace a dalších podmínek. Smluvní strany 
tímto uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě. 
 

2. Tímto Dodatkem se mění čl. 4.1.1. Smlouvy. Při provádění prací vyvstaly skutečnosti mající 
vliv na změnu prováděné stavby. Tyto skutečnosti, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky, jsou nezbytné k provedení Díla. Výsledkem jsou vícepráce a 
méněpráce, které jsou zohledněny ve Změnových listech č. 1 až 28. 
 

3. Původní znění čl. 4.1.1. Smlouvy: 
4.1.1. Za řádně zhotovené a bezvadné Dílo v rozsahu čl. 2. této Smlouvy se smluvní strany v 
souladu s ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodly na 
ceně: 

Cena Díla celkem bez DPH     33 485 245,98 Kč 
  



 

Stránka 2 z 2 
 

Se nahrazuje zněním: 

4.1.1. Za řádně zhotovené a bezvadné Dílo v rozsahu čl. 2. této Smlouvy se smluvní strany v 
souladu s ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodly na 
ceně: 

Cena Díla celkem bez DPH     36 931 701,37 Kč 
 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
 

5. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu tímto prohlašují, 
že tento Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek 
a na důkaz toto připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Přílohy: Změnové listy č. 1 až 28 

 

DOLOŽKA 

dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: o uzavření 
této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady města Strážnice č. 26/2023/2/312 ze dne 
14.12.2023. 

 

 

 

Objednatel       Zhotovitel 
Ve Strážnici dne …….      V Uherském Hradišti dne ……. 
 
 
 
 
……………………………….      ................................................................. 
Mgr. Risto Ljasovský, starosta   Dušan Šeda – jednatel společnosti 
Město Strážnice     STAMOS Uherské Hradiště spol. s r.o.
      


